CBB

Infos rund um's Parkticket

Ticketgebühren P&R-Anlage:

- KOSTENLOS: mit gültigem HIN- UND RÜCKfahrschein für die öffentlichen Verkehrsmittel (Gültigkeit über die Stadtgrenze hinaus)
- Gebühr von EUR 15,00 pro angefangene 24 Std. für widerrechtliche Nutzung (= jede Nutzung OHNE gültigen HIN- UND RÜCKfahrschein für die öffentlichen Verkehrsmittel mit Gültigkeit über die Stadtgrenze hinaus.)

Ticketgebühren Cityparken:

- Die erste angefangene Stunde: EUR 1,50
- Die zweite Stunde: GRATIS
- Jede weitere Stunde: EUR 1,50
- Ab der 7. Stunde: EUR 9,00 (Tageshöchsttarif)
- Kurzparker Nachtpauschale: EUR 4,00 (Gültig an allen Tagen, ab 3 Stunden im Zeitraum 18:00 bis 8:00 Uhr)
- Dauerparker Monatsnachtpauschale: EUR 40,00 (Zeitraum 18:00 bis 8:00 Uhr)

Cityparker und Fremdnutzer der P&R-Anlage können die anfallenden Parkgebühren an den vier Kassenautomaten im Parkdeck begleichen.

Zahlung:

Bargeld, Kreditkarten, NFC-Funktion (kontaktlose Zahlung).

Die kontaktlose Zahlung ist auch an der Schrankenausfahrt der Cityparken-Anlage möglich.



Parkticket verloren oder Probleme bei der Ausfahrt?

P&R-Anlage

- KOSTENLOSE Ausfahrt: Ein Ersatzticket für die Schranke erhalten Sie vor Ort, am P&R-Kundenschalter, gegen Vorlage:
- ...der gültigen Original-HIN- UND RÜCKfahrscheine für den ÖV
- ...des Original-Parktickets (sofern vorhanden)
- ...eines Nachweises mit Ihrem Name und Ihrer Anschrift Außerhalb der Öffnungszeiten bitten wir Sie, die Gebühr (EUR 30,00) am Kassenautomaten zu entrichten – die Erstattung von zu Unrecht entrichteten Gebühren erfolgt innerhalb der Öffnungszeiten im ÖBB-Reisezentrum; unter den oben genannten Voraussetzungen.
- Gebührenpflichtige Ausfahrt OHNE Nachweis ÖV-Nutzung: EUR 30,00 am Kassenautomaten; KEINE Rückerstattung

Cityparken-Anlage

- Gebührenpflichtige Ausfahrt: EUR 30,00 am Kassenautomaten

Bei Verlust einer Dauerparkkarte wenden Sie sich bitte an den P&R-Kundenschalter.

Wir informieren Sie persönlich:

... am P&R-Kundenschalter im ÖBB-Reisezentrum

05:15 - 21:05 Montag: Dienstag – Freitag: 05:45 - 21:05 06:30 - 21:05 Samstag: Sonn- und Feiertag: 07:15 - 21:05

... im Geschäftsbereich Marktmanagement und Kommunikation

E-Mail: infra.kundenservice@oebb.at

Impressum: ÖBB-Werbung GmbH im Auftrag der ÖBB-Infrastrucktur AG, Prod.-Nr. 117018-0160, Medieninhaber: ÖBB-Infrastruktur AG, Text: ÖBB-Infrastruktur AG, Foto und Grafik: ÖBB, Gestaltung: ÖBB-Werbung GmbH, Druck: Paul Gerin, PG-DVS, 1140 Wien, Stand: Jänner 2018

Parkdeck St. Pölten

748 neue Stellplätze direkt am Bahnhof inkl. 2 E-Ladeparkplätze: Park&Ride und Cityparken







Parkdeck St. Pölten

Ob Kundin oder Kunde des öffentlichen Verkehrs, ob Besucherin oder Besucher der Innenstadt – ab Ende Juli 2015 bietet das 5-stöckige Parkdeck am Hauptbahnhof St. Pölten weitere 748 Stellplätze in Citynähe. Dazu zählen unter anderem 16 Behinderten- und 15 Familienparkplätze sowie eigene Moped- und Fahrradabstellplätze.

Zwischen Parkhaus und Bahnhofsgebäude pendeln die Reisenden zukünftig trockenen Fußes über die direkte, überdachte Verbindung zum Bahnsteig 1. Auch für Fahrradfreunde ist das Parkhaus durch den unmittelbaren Anschluss an das bestehende Radwegenetz der Stadt noch attraktiver.

Park&Ride und Cityparken – zwei Bereiche





Für Nutzerinnen und Nutzer der P&R-Anlage (Parkdeck 1A – 5A) heißt es künftig beguem einparken und mit den öffentlichen Verkehrsmitteln weiterfahren. Über die Zufahrt am neuen Kreisverkehr in der Parkpromenade erreichen die Autofahrerinnen und Autofahrer die neue P&R-Anlage.



Die gebührenpflichtigen Stellplätze im Cityparken-Bereich (Erdgeschoss) warten auf Besucherinnen und Besucher der Innenstadt von St. Pölten. Die Zufahrt erfolgt über die Ein- und Ausfahrt neben dem Bahnhofsplatz, am Beginn der Parkpromenade.



Park&Ride-Anlage auf und davon

Sie haben eine gültige HIN- UND RÜCKfahrkarte/Zeitkarte für die öffentlichen Verkehrsmittel (ÖV) mit der Sie die Stadtgrenze von St. Pölten übergueren? Dann stehen Ihnen die Parkplätze der P&R-Anlage KOSTENLOS zur Verfügung!

Die Nutzung der P&R-Anlage ohne gültigen HIN- UND RÜCKfahrschein ist eine widerrechtliche Nutzung, für die Gebühren von 15,- EUR pro Tag anfallen.

Drei Schritte zu Ihrem GRATIS-Einzelparkticket:

- 1. Einfahrt: Parkticket bei der Schrankenanlage ziehen
- 2. VOR Wiederausfahrt bitte das Parkticket am P&R-Kundenschalter im ÖBB-Reisezentrum im Bahnhof innerhalb der Öffnungszeiten (siehe Rückseite) entwerten lassen – durch Vorlage einer gültigen HIN- UND RÜCKfahrkarte/Zeitkarte sowie dem Original-Parkticket.

Außerhalb der Öffnungszeiten bitten wir Sie, Ihr Parkticket am Kassenautomaten durch Bezahlung der angezeigten Nutzungsgebühr zu entwerten – die Erstattung von zu Unrecht entrichteten Parkgebühren erfolgt zu den Öffnungszeiten im ÖBB-Reisezentrum, gegen Vorlage:

- ...der gültigen Original-HIN- UND RÜCKfahrscheine für den ÖV ...des Original-Parktickets
- ...eines Nachweises mit Ihrem Name und Ihrer Anschrift
- 3. Ausfahrt: entwertetes Ticket innerhalb 15 Minuten bei der Schrankenanlage einführen und wieder abziehen Schranke öffnet automatisch – gute Fahrt!

Dauerparkkarten – Wochen-, Monats-, Jahresparkkarten – für das neue Parkhaus sind am P&R-Kundenschalter im ÖBB-Reisezentrum am Bahnhof erhältlich. Gültigkeit beginnt mit Ausstellungsdatum!

Gut zu wissen

Auf Parkebene 2B – Stellplatz 2/48 & 2/49 – der P&R-Anlage stehen Ihnen zwei Ladeplätze mit 3,7 kW zur Verfügung. Der Ladeplatz kann genutzt werden, solange eine aufrechte (Zahl-)Verbindung zur Ladestation vorhanden ist, auch wenn das Elektroauto bereits vollgeladen ist. Die Abrechnung erfolgt nach Zeitdauer.

Zum Aufladen benötigen Sie die ÖBB-Ladekarte oder eine an die Roamingplattform ÖHUB angeschlossene Ladekarte . Direktes bargeldloses Zahlen ist mittels an den Ladestationen angebrachten QR Code möglich.

Sie können die ersten 15 Minuten im P&R-Bereich kostenlos parken. Nach Ablauf der 15 minütigen Zeitspanne fällt ohne einer gültigen HIN- UND RÜCKfahrkarte/Zeitkarte sowie dem Original-Parkticket eine Ticketgebühr für Fremdnutzung von EUR 15.00 pro Tag an.

Bitte beachten: korrekte Anwendung der Dauerkarten

Besitzerinnen und Besitzer von gültigen Wochen-, Monats- oder Jahreskarten nutzen ausschließlich das berührungslose System der Schrankenanlage: Der integrierte Sensor liest die Daten – Schranke öffnet automatisch. Dazu halten Sie bei JEDER Ein- und Ausfahrt Ihre Karte VOR den gelben Ticketgeber; bitte auch im Falle einer bereits geöffneten Schrankenanlage!







Die Cityparken-Anlage im neuen Parkhaus St. Pölten ist aufgrund ihrer zentralen Lage besonders gut für Kurzbesuche in der Innenstadt geeignet: schwere Einkäufe, kurze Fußwege, optimal!

